
UCHWAŁA NR XLVIII/294/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia i określenia zasad udzielania pomocy w ramach Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zwanym dalej Programem "Opieka wytchnieniowa" - edycja 
2022, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Świeszyno przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa" - edycja 
2022. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej, o której mowa w § 1 ust. 2 oraz zasady 
korzystania z odpłatnej opieki wytchnieniowej po wykorzystaniu limitu, o którym wyżej mowa, określa 
Program. 

§ 2. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie 
z siedzibą w Niedalinie. 

§ 3. Koszt 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2022, 
ustala się na kwotę 40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych 00/100) brutto wraz z pochodnymi. 

§ 4. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę 
Świeszyno z Wojewodą Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2022 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F02FAB-8D8C-482B-A61B-4608523900D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 r. został opracowany przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad: dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami 
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. 

Program ma także zapewniać: 
1. w odniesieniu do rozwiązań systemowych: wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia 

poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności i osobami z orzeczeniem równoważnym w zakresie realizacji usług 
opieki wytchnieniowej, 

2. w odniesieniu do członków rodziny lub opiekunów osób z niepełnosprawnością: 
·czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, 

zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację; 
·wzmocnienie osobistego potencjału oraz ograniczenie wpływu obciążeń psychofizycznych 

związanych ze sprawowaniem opieki poprzez wsparcie psychologiczne lub terapeutyczne; 
·podniesienie poziomu kompetencji dotyczących wsparcia osoby niepełnosprawnej poprzez naukę 

technik wspomagania, pielęgnacji, prowadzenia działań rehabilitacyjnych w warunkach domowych 
oraz objęcie specjalistycznym poradnictwem w zakresie psychologicznych i społecznych aspektów 
wsparcia osób z niepełnosprawnością, zagadnienia profilaktyki zdrowotnej i zdrowego stylu życia. 

W związku z występowaniem potrzeb w zakresie opieki wytchnieniowej na terenie naszej Gminy 
podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F02FAB-8D8C-482B-A61B-4608523900D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



